

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
|  <b>ESTADO DO PARANÁ</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL FLORAÍ</b><br><br><b>CNPJ:</b> 75.731.000/0001-60 <b>Telefone:</b> (44) 3242-8300<br><b>Endereço:</b> Rua Presidente Getulio Vargas, 177 - Centro<br><b>CEP:</b> 87185-000 - Florai | <b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b><br><b>Nr.: 23/2024</b>                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Processo Adm.:</b> 62/2024<br><b>Data do Processo:</b> 21/06/2024 |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 62/2024  
**b) Nr. Licitação:** 23/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 08/07/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO, BEM COMO INSTALAÇÃO DE CORTINAS BLACKOUT E SEUS ACESSÓRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FLORAÍ, ESTADO DO PARANÁ*

**Lote: 1**

**Participante: M. GIROLDO DECORA LTDA - ME - CNPJ: 18.900.026/0001-51**

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Qtd.   | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|-------------|
| 1    | Cortina Blackout 70%, com ilhós e varão na cor: tabaco 28mm, ponteiros, suportes, buchas, parafusos, instalado no local indicado, com opções de cores para escolher. Franzimento 2x1 - PORTA de 5,90x2,80 metros (tecido 34,69 m2) - Cortina Blackout 70%, com ilhós e varão na cor: tabaco 28mm, ponteiros, suportes, buchas, parafusos, instalado no local indicado, com opções de cores para escolher. Franzimento 2x1 - PORTA de 5,90x2,80 metros (tecido 34,69 m2)<br>Marca: PROPRIA     | 11,000 | UNID    | 860,00         | 9.460,00    |
| 2    | Cortina Blackout 70%, com ilhós e varão na cor: tabaco 28mm, ponteiros, suportes, buchas, parafusos, instalado no local indicado, com opções de cores para escolher. Franzimento 2x1 - JANELAS de 5,90x1,20 metros (tecido 14,89 m2) - Cortina Blackout 70%, com ilhós e varão na cor: tabaco 28mm, ponteiros, suportes, buchas, parafusos, instalado no local indicado, com opções de cores para escolher. Franzimento 2x1 - JANELAS de 5,90x1,20 metros (tecido 14,89 m2)<br>Marca: PROPRIA | 6,000  | UNID    | 460,00         | 2.760,00    |
| 3    | Cortina Blackout 70%, com ilhós e varão na cor: tabaco 28mm, ponteiros, suportes, buchas, parafusos, instalado no local indicado, com opções de cores para escolher. Franzimento 2x1 - JANELA de 2,50x1,20 metros (tecido 6,30 m2) - Cortina Blackout 70%, com ilhós e varão na cor: tabaco 28mm, ponteiros, suportes, buchas, parafusos, instalado no local indicado, com opções de cores para escolher. Franzimento 2x1 - JANELA de 2,50x1,20 metros (tecido 6,30 m2)<br>Marca: PROPRIA     | 1,000  | UNID    | 219,00         | 219,00      |
| 4    | Cortina Blackout 70%, com ilhós e varão na cor: tabaco 28mm, ponteiros, suportes, buchas, parafusos, instalado no local indicado, com opções de cores para escolher. Franzimento 2x1 - JANELA de 2,70x1,70 metros (tecido 9,64 m2) - Cortina Blackout 70%, com ilhós e varão na cor: tabaco 28mm, ponteiros, suportes, buchas, parafusos, instalado no local indicado, com opções de cores para escolher. Franzimento 2x1 - JANELA de 2,70x1,70 metros (tecido 9,64 m2)<br>Marca: PROPRIA     | 2,000  | UNID    | 329,00         | 658,00      |

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Qtd.  | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------------|-------------|
| 5    | CORTINA ESPECIAL MODELO SHEER SEMI-BLACKOUT BRANCO COM BANDÔ EM ALUMÍNIO MEDINDO 3,00 X 2,80 x 2 = 16,80 M2 - CORTINA ESPECIAL MODELO SHEER SEMI-BLACKOUT BRANCO COM BANDÔ EM ALUMÍNIO MEDINDO 3,00 X 2,80 x 2 = 16,80 M2<br>Marca: PROPRIA                                                                                                                                                                             | 1,000 | UNID    | 3.680,00       | 3.680,00    |
| 6    | ERSIANA VERTICAL POLIÉSTER Persiana vertical poliéster com bando em alumínio revestido com mesmo tecido da persiana, trilho em alumínio e suportes para instalação - 6,00 x 1,80 metros (10,80 m2 - ERSIANA VERTICAL POLIÉSTER Persiana vertical poliéster com bando em alumínio revestido com mesmo tecido da persiana, trilho em alumínio e suportes para instalação - 6,00 x 1,80 metros (10,80 m2<br>Marca: PROPRIA | 1,000 | UNID    | 1.030,00       | 1.030,00    |

**Total do Participante: 17.807,00**

**Total Geral: 17.807,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa                                                                       | Dotação                              | Valor Estimado |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MAT. PERMANENTE E MOBILIÁRIO P/ OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL | 06.001.12.365.0006.1059.4.4.90.52.00 | R\$ 1,00       |
| AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MAT. PERMANENTE E MOBILIÁRIO P/ OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL | 06.001.12.365.0006.1059.4.4.90.52.00 | R\$ 1,00       |
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL                                 | 06.001.12.365.0006.2022.3.3.90.39.00 | R\$ 1,00       |
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA                            | 06.002.12.122.0006.2027.3.3.90.39.00 | R\$ 1,00       |
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA                            | 06.002.12.122.0006.2027.3.3.90.39.00 | R\$ 1,00       |
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA                            | 06.002.12.122.0006.2027.3.3.90.39.00 | R\$ 1,00       |
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA                            | 06.002.12.122.0006.2027.4.4.90.52.00 | R\$ 1,00       |
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA                            | 06.002.12.122.0006.2027.4.4.90.52.00 | R\$ 1,00       |
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA                            | 06.002.12.122.0006.2027.4.4.90.52.00 | R\$ 1,00       |
| MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ELENA MARIA PEDRONI                                         | 06.002.12.361.0006.2063.3.3.90.39.00 | R\$ 1,00       |
| MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ELENA MARIA PEDRONI                                         | 06.002.12.361.0006.2063.3.3.90.39.00 | R\$ 1,00       |
| MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ELENA MARIA PEDRONI                                         | 06.002.12.361.0006.2063.4.4.90.52.00 | R\$ 1,00       |

Floraí, 08 de Julho de 2024

EDNA DE LOURDES CARPINE CONTIN

PREFEITA MUNICIPAL